o Cargo por Gastos Administrativos de la Cooperación Técnica y en la adición de la
Condición Previa Adicional al Primer Desembolso, entre otros, no obstante, esta
modificación no incrementa, ni disminuye el monto total del Contrato de Préstamo N°.
2283 de Ciento Cincuenta Millones Quinientos Cuarenta y Nueve Mil Doscientos
Setenta Dólares (US$150, 549,270.00), moneda de los Estados Unidos de América,
cuyo monto está compuesto por dos tramos que se desglosan de la siguiente manera:

Tramo A: Cuarenta y Cuatro Millones Trescientos Cuarenta y Nueve Mil Doscientos
Setenta Dólares, moneda de los Estados Unidos de América (US$44, 349,270.00),

[...]

Artículo 1 Apruébese la Modificación al Contrato de Préstamo N°. 2283 (Adendum I)
suscrito el 23 y 27 de enero de 2023 respectivamente entre el Banco Centroamericano
de Integración Económica (BCIE) y la República de Nicaragua, representada por el
Ministerio de Hacienda y Crédito Público, por un monto total de Ciento Cincuenta
Millones Quinientos Cuarenta y Nueve Mil Doscientos Setenta Dólares
(US$150,549,270.00), moneda de los Estados Unidos de América, cuyo monto está
compuesto por dos tramos que se desglosa de la siguiente manera: Tramo A:
Cuarenta y Cuatro Millones Trescientos Cuarenta y Nueve Mil Doscientos Setenta
Dólares, moneda de los Estados Unidos de América (US$44,349,270.00),